Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

На основании заявления Общества с ограниченной ответственностью

«Эквилибр» (далее – соискатель лицензии) и в соответствии с частями 2, 3, 5, 5.1

статьи 14, пунктами 2, 3, 6-8 части 2 статьи 21 Федерального закона

от 4 мая 2011 г. № 99-ФЗ «О лицензировании отдельных видов деятельности»,

частью 4 статьи 91 Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ

«Об образовании в Российской Федерации», абзацами 1, 2 пункта 18 Положения

о лицензировании образовательной деятельности, утвержденного

постановлением Правительства Российской Федерации от 18 сентября 2020 г.

№ 1490, Административным регламентом предоставления органами

государственной власти субъектов Российской Федерации, осуществляющими

переданные полномочия Российской Федерации в сфере образования,

государственной услуги по лицензированию образовательной деятельности,

утвержденным приказом Рособрнадзора от 22 сентября 2022 г. № 1012,

пунктом 3.27 Положения о министерстве образования и науки Нижегородской

области, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской

области от 6 октября 2010 г. № 669, актом оценки соответствия соискателя

лицензии лицензионным требованиям от 22 января 2024 г. № 316-11-10/3

п р и к а з ы в а ю:

1. Предоставить лицензию на осуществление образовательной

деятельности (далее – лицензия) соискателю лицензии:

 О предоставлении лицензии

на осуществление образовательной

деятельности Обществу с ограниченной

ответственностью «Эквилибр»

 2

- полное наименование соискателя лицензии – Общество с ограниченной

ответственностью «Эквилибр»;

- сокращенное наименование соискателя лицензии – ООО «Эквилибр»;

- организационно-правовая форма – общества с ограниченной

ответственностью;

- адрес места нахождения: 603009, Нижегородская область,

городской округ город Нижний Новгород, город Нижний Новгород,

проспект Гагарина, дом 39 корпус 3, комната 3;

- номер телефона: +78312629003;

- адрес электронной почты: ekvbuh52@mail.ru;

- адрес места осуществления образовательной деятельности:

не предусмотрено;

- ОГРН: 1235200034640;

- ИНН: 5261135763;

- лицензируемый вид деятельности: образовательная деятельность, вид

образования – дополнительное образование, подвид – дополнительное

профессиональное образование.

2. Считать датой вынесения решения о предоставлении лицензии дату

регистрации настоящего приказа.

3. Отделу государственных услуг управления по контролю и надзору

в сфере образования (Логунова Т.В.):

- внести в реестр лицензий запись о предоставлении лицензии в день

принятия настоящего решения;

- направить соискателю лицензии уведомление о предоставлении лицензии

в день внесения записи о предоставлении лицензии в реестр лицензий;

- направить соискателю лицензии одновременно с направлением

уведомления о предоставлении лицензии выписку из реестра лицензий в форме

 3

электронного документа, подписанного усиленной квалифицированной

электронной подписью.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника

управления по контролю и надзору в сфере образования Носову С.А.

Министр                                                                                                                                      М.Ю.Пучков

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23